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Wczoraj (11 czerwca, wtorek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczył nagrody w konkursie

„Bezpieczny Kraków". Trzech laureatów wybrano spośród czternastu funkcjonariuszy zgłoszonych przez

Policję, Straż Miejską, Straż Pożarną i Dzielnice Miasta Krakowa. Nagrodę przyznano za wzorowe

osiągnięcia dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Krakowie w 2012 roku.

„Praca w służbach mundurowych jest wyjątkowa i wymaga wyjątkowych predyspozycji nie tylko

fizycznych, ale także intelektualnych i charakterologicznych" – mówił podczas dzisiejszej

uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Państwo jesteście tymi, którzy na co dzień spotykają się z mieszkańcami, pomagają im w

trudnych sytuacjach i rozwiązują ich problemy."  – zwracał się do przedstawicieli służb

mundurowych Prezydent.

Wyróżnienie otrzymali: mł. asp. Andrzej Suchanek – z Komendy Miejskiej Policji, Marcin Witek –

ze Straży Miejskiej Miasta Krakowa, mł. bryg. Jacek Hajduk – z Komendy Miejskiej Państwowej

Straży Pożarnej.

Nagroda "Bezpieczny Kraków" przyznana została po raz ósmy. Otrzymują ją funkcjonariusze,

którzy wyróżnili się wzorową postawą dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego

w Krakowie. Kandydatami do nagrody mogą być wyłącznie funkcjonariusze Komendy Miejskiej

Policji w Krakowie, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej

Miasta Krakowa. Przyznaje ją Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Kapituły Nagrody.

Członkami kapituły są:

Kandydatury mogą zgłaszać: Komenda Miejska Policji w Krakowie, Komenda Miejska

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa, Rady Dzielnic

Pomocniczych Miasta Krakowa, organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest

poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Podczas dzisiejszej uroczystości Prezydent Krakowa wręczył także listy gratulacyjne czterem

strażnikom, którzy w maju i czerwcu tego roku podjęli działania ratujące życie i zdrowie dwóch

osób, wobec których podjęli interwencję.

Pierwsza interwencja dotyczyła nietrzeźwego pasażera tramwaju linii numer „52". Strażnicy

Miejscy wezwani przez motorniczego: starszy strażnik Rafał Wypych i młodszy strażnik Piotr

Łach, szybko zorientowali się, że mężczyzna wymaga reanimacji. Funkcjonariusze wezwali

pogotowie i udzielili mężczyźnie pierwszej pomocy, dzięki której uratowali mu życie.

Drugie zdarzenie dotyczyło ratowania osoby tonącej w Wiśle, którą zauważyli strażnicy

patrolujący Bulwary Wiślane. Błyskawicznie wezwali na miejsce odpowiednie służby oraz podjęli

akcję ratunkową. Funkcjonariusz Sławomir Krzak wskoczył do rzeki, natomiast drugi strażnik -

Krzysztof Miśkiewicz - oświetlał latarką tonącego. Z uwagi na bardzo silny nurt rzeki, strażnik

nie był w stanie dopłynąć do tonącego i mężczyznę ostatecznie wyciągnęli funkcjonariusze

służby ratowniczej. Jednak to dzięki właściwej ocenie sytuacji  i szybkiej reakcji funkcjonariuszy

Straży Miejskiej możliwe było uratowanie  tonącego człowieka.



Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wystąpił o nadanie Sławomirowi Krzakowi odznaczenia

państwowego za ofiarność i odwagę.
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